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lonarchya Anstryacka.

R zecz urzędowa.
I Ofiary na u tworzen ie  lcorjmsu ochotników to obw odzie
jj z ło czo w sk im . ( D o k . )

III. W pow iec ie  brodzkim. złożyli W W .: Wojakowski naczel- 
I ii i k powiatowego sadu 2zł.; urzędnicy sadu p o w .: Nawrocki adjunkt 

ł zł'. 5 Wi śniewski auskullant 2zł. 10c.; Lewicki adjunkt Izł.;  Szc-  
ilziński auskultant 50c.; Wolański kancelista lz ł . ;  Kowacz kanceli­
sta 2zł.; Nazunccki kancelista lz ł . ;  Łęczyński auskultant lz ł . ;  urzę­
dnicy finansowej dyrekcyi powiatowej w Brodach 126zł. 55e.; miej­
ska gmina Brody lOSOzłr. w obligacjach; Alfred Hausner 210zł.;  

. Franciszek Schnell 200zł.; Józef Simon 5zł.; Adolf Stein 5zł.; Ma- 
| iej Steiu 5zł.; Nafansona spadkobiercy i Kalicr 150zł.; Halbersteina 

:® > Ńirensteina dom handlowy 200zł.; Emil Witkowski 5zł.; Michał 
111 Niemczewski 5zł.; Edward Radziejowski 50zł.; Jan Sala óOzł.; Ko- 

parski rz. k. proboszcz 10zł.; dom handlowy Riegera 200zł.; Leon 
ii | Ostersetzcr 50zł.; Bascheches i Ambos 50zł.; Hersz Braun 30zł.;  
^ F1!nkas Schlermesser la z ł .;  Eliasz Brunner 30zł.; Neuman Kornfeld 
U1 j 3Ózł.; W olf Lotringer 25zł.; AIexander Byk 25zł.; Jakób Landau 
t* lazł.; Lubin Poper 20zł.; Teod. Oebarski 2zł.; Michał Krajewski 

pzł.; Hieronim Romański lz ł . ;  Julian Bortkowski lz ł . ;  Izak Garfun- 
^el 25zł.; synowie Samuela Liebmanna 20zł.; państwo Ponikwa lOOzł.; 
8. Halberstein IGzł.; gminy: Boratyn, 5zł. 56c.; Wołoehy 3zł.; Po- 
Mkwa 9 z ł . ;  Berlin 20 z ł . ;  Nakwasza 31 zł. 8 c. ; Smolna 
® zł.; Czernica 27 zł. 84 c. ; Sucho doły 10 zł. 28 c. ; parafia 
'X k. w Brodach 5zł. 80c.; bracia Szapira. 50zł.; Salamon Kape- 
Wz 10zł.; Efroim Kahane 15zł.; Popajohan 3 z ł . ; Adolf Meschie- 
'ler 20zł. Razem 1906 zł. 71c. i lOSOzłr. w obligacyaeh. Zatem 
suma 3795zł. 4 4 l/ t c. wal. austr. i 1391złr. w obligacyaeh.

(Sprawy krajowe.
[0' (Certyfikaty paszportowe. . Dokończenie.)

Art. VIII. Certyfikaty paszportowe ważne są tylko na czas 
foku kalendarzowego, na który są wydane.

Certyfikat paszportowy ma zawierać:
1. Herb przynależnego państwa;

3) 2. Rok kalendarzowy, na który certyfikat opiewa;
3. Imię, stan (charakter) i miejsce mieszkania właściciela; 

tyit , 4. Podpis wydającej władzy z podpisem nazwiska i wyci-
jft "fytą pieczęcią;

5. Numer żurnału certyfikatów paszportowych.
N a  drugie j stronie.

6 . Opisanie właściciela w rubrykach wytkniętych w certyfika- 
'‘e (wiek, wzrost, włosy, oczy i szczególne znamiona);

7. własnoręczny podpis jego imienia, a nakoniec
8 . Przytoczenie przepisów karnych istniejących w przynale- 

'"ein państwie przeciw nadużyciu certyfikatów paszportowych.
Art. VIII. Do wydawania certyfikatów paszportowych w Au- 

^'Ji w miarę istniejących przepisów względem wydawania paszpor­
ty za' granice, są powołani:

1. Minfsteryum cesarskiego domu i spraw zewnętrznych.
2. Szefowie urzędów politycznych (namiestnictwa, rządy kra- 

bt‘5 've, oddziały namiestnictwa).
O1 , 3. Przełożeni władz obwodowych (władze komitetowe, dele-
l&t fecye).

 ̂ 4. Względem mieszkańców Pogranicza wojskowego, nadko-
X I a armii.

v Niniejszą ustawą nie dotykają się policyjne rozporządzenia
A portow e co do osób wojskowych, urlopników i rezerwistów. 

lv. 5. Znajdujące się zagranicą c. k. misye z obowiązaniem za-
I, tłumiąc przynależnego szefa krajowego o każdem wydaniu cer- 

l*atu paszportowego poddanym austryackim. 
jj , Wydane przez te władze certyfikaty paszportowe nie potrze-

b) dalszego zawierzytelnienia.

3)

Certyfikaty paszportowe wydane przez przynależne władze  
będą zarówno poważane w terytoryalnych częściach państw należą­
cych do związku certyfikatów paszportowych.

Art. IX. Widymowanie certyfikatów paszportowych nie ma 
miejsca.

Art. X. Wszelkie nadużycie certyfikatów paszportowych, do 
którego prócz podrabiania najśczególniej policzyć należy noszenie 
certyfikatu opiewającego na inną osobę, odstąpienie certyfikatu ze 
strony właściciela komu innemu do użytku jako policyjnego środka 
legitymaeyi, albo fałszywe oznaczenie osób jako członków familii 
lub służących (art. V), jak dalece w miarę wypadku nie ma nastą­
pić postępowanie według karnej ustawy z 28. maja 1852, będzie 
karane według cesarskiego rozporządzenia z 20. kwietnia 1854, 
Dziennik praw państwa nr. 96, odnośnie według ministeryalnego 
rozporządzenia z 25. kwietnia 1854, Dziennik praw państwa nr. 102.

Art. XI. Zaprowadzeniem certyfikatów paszportowych nie będą 
zniesione dotychczasowe osobne przepisy dla ułatwienia codziennej 
k o mu ni k acy i p ograniczn ej.

Art. XII. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w moc obowią­
zują z dniem 1 . stycznia 1860.
Arcyksiążę Wilhelm m. p., feldmarszałleitnant. Hr. Recliberg m. p.

Hr. Gołuchowski m. p. Baron Bruk m. p. Baron Thierry m, p.

(Z am k n ięc ie  s y n o d u .  — Ulg i o b o w iązan y m  do w o js k a  w  W «n eey i . )

Synod prowineyonalny w Weneeyi zamknięty został 4. b. m. 
Wszystkie uchwały jego powzięte były jednogłośnie.

—  C. k. namiestnictwo w Weneeyi wydało następujące ob­
wieszczenie:

„Wysokie ministeryum spraw wewnętrznych przyzwoliło w po­
rozumieniu z naczelną komendą armii i z Wysokiem ministeryum 
finansówr na korzyść przebywających na Wschodzie austryackich 
ajentów handlowych, i którzy obowiązani są do służby wojskowej, 
że mogą taxę za uwolnienie od służby wojskowej spłacać w ratach 
rocznych po 300 zł. z obowiązkiem dokładu 5go procentu od kwoty 
każdą razą zalegającej, a to w takim razie, jeśli która z uznanych 
firm austryackich zaręczy za nieh, lub jeśli inną dostate’czną rękoj­
mią zdołają się w tej mierze wykazać.

W  razie jednak nieuiszczenia jednej już tylko; raty ustałoby i 
uwolnienie od wojska i t. d.“

Ameryka.
(Marynarka amerykańska. — Podziękowanie przez posła angielskiego.)
K o w y  IX« i*!s , 18. października. Marynarka zjednoczonych 

stanów niezaspokoiła oczekiwania: że wkrótce będzie mogła kon­
kurować z marynarką angielską. Także i Niemcy przyczynili się do 
tego, że pocztową komunikacyę między Europą a Ameryką usku­
teczniają po większej części okręta zagraniczne. Sama Anglia po­
siadła dwanaście linii pocztowych parostatków i tym sposobem za­
bezpiecza sobie bezpośrednią komunikacyę z wszystkiemi częściami 
świata, zaś amerykańskie okręta żaglowe nie mogą w tym w zglę­
dzie mierzyć się z Anglią. Amerykańskie parostatki zajmują się 
obrotem wewnątrz kraju a zewnętrzny ich obrót pocztowy ogranicza 
się prawie tylko na pocztowych liniach do Pacifiku. Byłoby zatem 
na czasie, zająć się tym przedmiotem z większą gorliwością, ażeby 
z Ameryką nie stało się jak z Holandyą, która z stanowiska mor­
skiego mocarstwa pierwszego rzędu spadła tak nisko.

—  Lord Lyons wręczył tu pismo angielskiego rządu, w któ- 
rem p. Ward, naszemu posłowi w Chinach i komandorowi Totnał-  
lowi wyraża swoje podziękowanie za przyjazną pomoc w sprawie 
potyczki na rzece Pejho.

Hiszpania.
(Budżet przyjęty. — .Sprawa marokańska. — Ploty angielska, francuska 1 hiszpańska.)

Projekta ustawy, które minister nuansów przedłożył izbie de­
putowanych, dla pokrycia niedoboru zwyczajnego budżetu na 1860  
rok i dla nagromadzenia zapasów wojennych zostały przyjęte bez 
opozycyi.

P a t r i e  donosi: Według depeszy z algierskich granic cesar­
stwa marokańskiego, obiegała w Nemourze pogłoska, że wojna mię­
dzy Hiszpanią a Morokiero jest wypowiedzianą od dnia 28. paździer­
nika. Ta sama depesza donosi, że pod Ceutą przyszło już do potyczki.

W  Plymoucie otrzymano wiadomości z Gibraltaru z dnia 25. 
października: Hiszpański pełnomocnik w Tangierze zwinął wpraw-
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(Izie swój pawilon, jednak nieproklamował jeszcze wypowiedze­
nia wojny. Dnia 25go października zawinął parostatek „Rudpole" 
z urzędowymi depeszami i 150 marokańskimi wychodźcami do Gi­
braltaru. W  AlgeSiras nie odwołany jest jeszcze stan kwafantany. 
Angielska flota w Gibraltarze składała się z 12 okrętów', francuska 
eskadra pod Algesiras z pięciu okrętów' liniowych i jednej fregaty 
a hiszpańska eskadra z liniowego okrętu, dwóch małych tregat i 
czterech do pięciu mniejszych parostatków'.

Anglia.
(Sprawa Son Juan, — Gre&t Eastern .)

Ł o n d y t l ,  -5. listopada. M o m in g  P o s t  nie ustaje zwracać  
uwagę publiczności na kwestyę W'zględem wyspy San Juan, i utrzy­
muje, żc stan rzeczy groźniejszym być może niż kiedy, gdyż Mr. 
Cass, amerykański minister spraw zewnętrznych, jest nieprzyjacie­
lem Anglii i od dawna agitował za rozszerzeniem Ameryki ku pół­
nocy.

—  Okręt „Great Eastern" odpłyhął wczoraj . ( 2 .  listopada) 
z Holyhead bez żadnej drzesz kody, a że podróży tej sprzyja po­
goda jak najpiękniejsza, przeto dnia jutrzejszego może już zawinąć 
do portu w Southamptonie. Pogłoska, że w porcie w Holyhead 
okręt ten doznał znacznego uszkodzenia podczas burzy ostatniej, 
jest całkiem bezzasadna. Wiedzieć przy tein należy, że „Great Ea­
stern" nigdy w porcie tym nie stał, lecz znajdował się poniżej tamy 
mającej powstrzymać na walno ść morską, i gdzie też niemiał dosta­
tecznej ochrony przed taką burzą, jaka zeszłego tygodnia powstała 
na morzu. Wielka ta tama przedzielająca port od morza niemogła 
też dać najmniejszego schronienia okrętowi, a nadto mogła mu je ­
szcze zagrozić wiclkiem niebezpieczeństwem. Również i pod Ply­
mouth stał okręt rzeczony po za tamą, a nie w porcie. Wiedziano 
też o tern jeszcze podczas budowy okrętu, że oprócz portu Milford
( w  W alii) nie ma podobno wt całej Anglii żadnego innego, gdzieby
olbrzymi „Great Eastern" mógł znaleźć bezpieczne schronienie. Jakoż 
i teraz zbliżając się do Southamptomt, musi o półtora mili zarzucić’ 
kotwice przed tem miastem.

Francja.
(Rozległość i n o w j  podział Paryża. -  Depesza j en e ra ła  Martimpreya.  ~  Spraw a fca-

nału Suez.)

P a r y ż ,  5. listopada. M onitor  ogłasza ustawę, która roz­
ległość miasta Paryża oznacza aż do glacis fortyfikacji, dzieli całą 
miejską gminę na 20 dzielnic municypalnych i tyleż sądów- pokoju 
i ustanawia, że municypalna rada składać się ma z 60 członków',
których na mocy ustawy z dnia 5. maja 1855 roku mianuje Cesarz,
a z każdego powiatu mają być yyybierani przynajmniej po dwóch 
członków. Według tej ustawy otrzyma każdy powiat syndyka i 
dwóch adjunktów a celna linia pociągniętą zostanie od dnia 1. sty­
cznia 1860 r. aż do nowych granic, jednakże hurtowne wewnątrz 
granicy rogatek leżące domy handlujące artykułami żywności i opa­
łem mieć będą na 10 lat przywilej i utrzymywać składy.

Drugi dekret wymienią 20 nowych dzielnic municypalnych, a 
trzeci członków municypalnej rady. Między tymi znajdują się : 
wicerektor akademii Artaud, jeneralny prokurator Chaix- dtEst-Ajigę, 
malarz Eugene DeIacroix, dziekan niedycyalnego fakultetu baron Du­
bois, drukarz Ambroise Firmin Didot, dyrektor obserwńitoryum Le- 
verrieg5 poeta Eugene Scribe i t. d. Czwarty dekret mianuje 20 
sędziów pokoju i ich zastępców.

-— Monitor  ogłasza depeszę jenerała Martimpreya z dnia 30. 
października, z obozu pod Ain-Tofuret:

„Beni Suassowie poddali się na warunki, które im podałem. 
Paja zakładników' i płacą kontrybućyę w wynagrodzeniu za swe nie­
słuszne napady. Nalegałem na to, ażeby naczelnik górali przyszedł 
do mojego obozu wysłuchać tych warunków. Właśnie teraz opu­
szcza mój namiot. Za cztery dni uporządkuję sprawy Uczdy a po­
tem sprawy równiny Angades, i gór Zekhary."

-— J o u rn a l  d e s  D eba ts  przytacza z goryczą sprawozdania 
z Egiptu, które donoszą, że według urzędowego doniesienia fran­
cuskiego konzula jeueralnego w  Egipcie, p. Sabaticr,- otrzymały 
władze rozkaz do wstrzymania prac około kanału w Suezie, a w ra­
zie potrzeby mają użyć w tej mierze nawet przemocy. A że pan 
Sabatier wzywa poddanych francuskich, by uczynili zadość rozpo­
rządzeniom władz miejscowych, przeto robi dziennik rzeczony uwagę, 
jako postępowanie takie niezgadza się bynajmniej z ochroną, jakiej 
rząd francuski użyczał potąd przedsiębiorstwu temu,.

W łochy.
(Cenzura. — Pan Baldeseroni aresztowany, — P rz e ś la d o w a n ie  księży. — Doniesienia

z Neapolu.)
P i e  SB«Ńst. Dekret królewski rozporządza, ażeby wszelkie  

utwory dramatyczne, które mają być przedstawiane w Medyolanie, 
posyłano wprost do Turynu dla przedłożenia cenzurze.

TTos&iłutia. Dziennikowi Union donoszą, że były minister 
Wielkiego księciu, pan Baldasęroni, uwięziony został we Florencyi 
z następującej przyczyny: Po wyjeździe Wielkiego księcia umknął 
minister do Rzymu, gdzie jednak po kilku miesiącach niemógł się 
oprzeć tęsknocie za rodzinnym krajem, i pomimo odradzania kilku 
przyjaciół póWrócił do Florencyi. Rząd rewolucyjny, uwiadomiony 
o jego przyjeździe, powziął podejrzenie, ze Baldasęroni przyjechał 
agitówać za restauracyą, i kazano g’o natychmiast uwięzić.

R z y m , 28. paźdz. O prześladowaniu księży w Romanii 
pisze G iornale  d i  R o m a :

„Biskup z Rimini powrócił właśnie z Coriano, gdzie znajdo­
wał się na obiorze ksieni pewnego klasztoru, do swojej'rezydencyi 
biskupiej, gdy nieznany żołdak poważył się pod niewiadomym dotąd 
pozorem znieważyć go zagrażając nawet jego życiu. Natychmiast 
skupił się tłum zbrojnego żołdactwa około pałacu biskupiego, i zda­
wało się już być niewątpliwem, że miasto postrada swego ducho­
wnego pasterza podobnie jak wiele innych kościołów tej dyecezyi.
I obawa wzmogła się do tego stopnia, że obiegająca od kilka g o ­
dzin pogłoska o uwięzieniu biskupa znalazła powszechną wiarę. Je­
szcze bardziej zaś utwierdziły to mniemanie zaszłe poprzednich dni 
aresztacye wielu księży i zniewaga, jakiej dopuszczono się na oso­
bie biskupa z Bełtinoro i Sarsiny." .

N e a p o l .  Z Marsylii donoszą telegrafem : „Włoski parostatek 
pocztow7y przyjechał dla burzliwego powietrza o 4 dni później. Ar­
mia Abruzzów zajmie swoje leże zimowe. Sycylia spokojniejsza 
teraz. Na całej wyspie mają być przedsiębrane wielkie roboty, jak 
1’ów'nież na stałym lądzie neapolitańskim. Słychać, że rząd miał 
uchwalić amnestyę."

Niemce.
(N ow iny c h ro n i.)

S H e r l ia ,  5. listopada. Jego królewfiez. Mość książę Ptejeul 
przyjmował 2. b. m. księcia Carini na prywatnej audyeneyi i ode­
brał z rąk jego pismo Jego Mości Króla obojga Sycylii, które mia­
nuje księcia Carini $lar<owrczo nadzwyczajnym posłem i pełnomo­
cnym ministrem Króla neapolitańskiego przy tutejszym dworze.

Rosya.
(Saltlad korpusu kadetów . — Szkoły niedzielne. — Nabożeństwo w jak cek im język u .— 

Przyjacielskie stosunki z Japonią. — Płace w wojsku. — Wiadomości b ieżące.)

S*etej*s!»m ,g f , 30. paźdz. Korpus kadetów Alesandra, który 
z Brześcia litewskiego przeniesiono do Moskwy, będzie sprowa­
dzony do Wilna, gdyż większa liczba elewów należy do giibsrnii 
zachodniej. Dnia 8 . października nastąpiło w obecności najwyż­
szych urzędników cywilnych i wojskowych założenie węgielnego 
kamienia na budowlę, która ma przyjąć ten korpus. —• W Moskwie 
zamyślają zaprowadzić szkoły niedzielne. Niektórzy elewowie uni­
wersytetu podjęli się dawać naukę w tych s ziołach pod dyrekcja 
jednego z swych profesorów. —  In ica lid  otrzymał następujące wia­
domości z Jakucka, po których się można spodziewać, że odtąd bę­
dzie zapewniony moralny rozwój Jakutów tak bardzo dotychczas 
zaniedbanych. Arcybiskup Kamczatki, Inaocencyusz przetłumaczył 
w roku 1857 spoinie, z kilkoma spółpracownikami dla. oświecenia i 
nauki Jakutów w  religii chrzesciańskiej ua język jakucki •wszystkie 
księgi nowego testamentu, z wyjątkiem Apokalipsy, a z starego te- 
stamentu genesys i psalmy, tudzież książki potrzebne do zrozu- j 
mienia nabożeństwa, i inne książki modlitewne, które przejrzał ko­
mitet złożony ze znawców lego języka, i kazał wydrukować w sy­
nodalnej typografii w Moskwie pod dozorem projereja Chitrowa 
i kosztem synodu. Text drukowany, jest pismem sławiańskiin; tylko 
niektóre głoski, których język rosyjski nie posiada, przedstawione , \ 
są osobnemi łatwymi do zrozumienia znakami. We względzie ty po- .i
graficznym nie można się było spodziewać lepszego wydania. Dnia 
31. lipca odprawiano pierwszy raz w języku jakuckim nabożeństwo. I
Zgromadzeni byli Jakutowie i R o sja n ie , których większa część :
urnie jęz;yk jakucki, a nawet go nad rosyjski przenosi. Jakutom 1
samym zdawało się z początku nabożeństwo dziwnem w krajowym '
języku, nie sądzili, że to, co słyszeli może być oddane w ich je- 1
zyku. Podczas nabożeństwa panował spokój i porządek. Wypadek 
ten tak mocno wzruszył Jakutów, że naczelnicy prosili arcybiskupa \
w imieniu swoich gmin, aby im pozwolił dzień 31. lipca raz na »
zawsze solennie obchodzić. —  Przedłożony teraz do rozpoznania t
plan reorganizacyi ministerstwa marynarki ma być na Nowy rok (
wykonany, przezco z 1800 urzędników odpadnie 1000 , gdyż we- '
dług nowego regulaminu ubędzie znacznie pisaniny. s

—  W najnowszym numerze „Zbieracza marynarki" znajduje
się ważne pismo rosyjskiego konzula w Japonii z 3. lutego, z któ- ■'
rego widać, jak przyjacielskie już zawiązały się między R o s y a -  s
nami i Japonami stosunki. Ażeby się zbliżyć do tamtejszych urzed- 1
ników, wyprawił Iconzulat na święta Bożego Narodzenia różn« 
rozrywki, na które i urzędników' zaproszono. I tak dla dzięc* 
urzędników poustawiano drzewa sosnowe, czem się nawet i rodzice 
cieszyli. Damy rosyjskie rozdawały konfitury, książki, obrazki 1 
t. p. W  wieczór Nowego roku wyprawił, konzul maskaradę, a na' 1 
zajutrz m ia ł  zaszczyt otrzymać wizytę samego gubernatora.

—  Uchwałą rady państwa, która 27. czerwca uzyskała po- /j
twierdzenie cesarskie, przyzwolone najwyższemi rozkazami dzień' &
nenii z 6 . kwietnia i 30. czerwca 1858 w-ojskom lądowym podwyż' 0
szenie pieniędzy kwaterunkowych, będzie także i na marynarkę *
rozciągnięte, a to z uwzględnieniem praw z 13. stycznia 1858. ’
Na mocy cesarskiego ukazu do ministra finansów wydano wzgFądei" 
sztabowych i wyższych oficerów straży granicznej z 13. styczn*11 ''
1860 następujące przepisy: 1)  płaca ich ma być postawiona li;i 
rów ni z płacą armii; S) każdy a nich otrzyma według pewrneg'° '>
regulaminu pieniądze stołowe; 3 )  szefowie Łrygady i kompanii tu' 
dzież oficerowie rezerwy otrzymają według cesarskiego rożka*9 u



pieniądze n a je ż d ż e n ie ;  4 )  każdy sztabowy i wyższy oficer otrzyma 
furaż na konia, a 5 )  z polepszeniem ich stanowiska podczas służby, 
należy mieć także staranie o polepszenie ich stanu po dymisyono- 
w«uiu.

Turcja,
(H;it cesarski komunikowany posłom, -  Kanał Sue*. — Stan rzeczy na

. Wo ło s / c y,y z nie.)

K o n s t a n t y n o p o l .  Cowmtp. B u llie r  zawiera osnowę haty- 
szeryfa odczyfauego duia 15. października ministrom i innym dy­
gnitarzom państwa na posiedzeniu tajemnem. Zwykle odczytywano 
potąd odezwy Sułtana na posiedzeniach publicznych ; treść listu 
rzeczonego, napisanego przez samego Sułtana, wyjaśnia poniekąd, 
dla czego właściwie nieżyczą sobie ministrowie jawności. Mimo to 
przesłano jednak posłom wielkich mocarstw odpis tego dokumentu; 
który jes t  niejako odpowiedzią na ich memorandum, i to w sobie 
zawiera :

W ielce szanowny mój W ezyrze!  Pierwszą podstawą i funda­
mentem wszelkiej potęgi i pomyślności państwa są jego finanse. 
Bez kredytu i bez zaufania niepodobna też  myśleć i o postępie'. 
Rzeczą je s t  niezaprzeczoną, że w takim razie, gdyby skarbem pu­
blicznym dobrze zarządzano i korzystnie nim szafowano, tedyby i 
kraj mimo jego ciężarów materyalnych mógł wkrótce dostąpić, tej 
potęgi i pomyślności. Natomiast jednak okazało to się od pewnego 
czasu jawnie i wyraźnie, że ciosy zadane kredytowi Tureyi potrą* 
ei!y kraj w przepaść i wprawiły go w przykre  położenie, w jakiem 
się teraz znajduje. Pilne' wydatki codzienne zmusiły do aaeiągaienia 
pożyczki u kapitalistów w Galata pod warunSfhmi przykrem i i ru j-  
“njącemi, tudzież do powtórnego wydania pieniędzy papierowych, a 
wszystko to zniszczyło wszelkie zaufanie do “państwa tak  w samym 
kraju, jak  i za granicą. Oprócz tego pogorszono stan rzeczy jeszcze 
i nieładem w wydatkach, k tóre  sprowadziły te p rzykre  stosunki, 
u- jak ich  teraz  zostajemy. Za pomocą Pana najwyższego' chcę do­
łożyć wszelkich usiłowań, by zapobiedz skutecznie tym szkodliwym 
•następstwom złego zarządu finansowego. Jes t to  wolą moją cesarską, 
i nieodzowną, by ministrowie moi dokładali wszelkiej pilności i s ta­
jania, i by rozwinęli środki potrzebne do -podźwignienia dobrego 
bytu Tureyi, wyrzekając się przy tern wszelkiej zawiści osobistej. 
Ktokolwiekby działał wbrew temu zamiarowi, ściągnie na siebie 
•odpowiedzialność w tym i na tamtym świecie. A że tylko użyciem 
środkow niezwyczajnych możemy dźwignąć się z teraźniejszego 
b i t  rdzo przykrego położenia naszego i ocalić wiarę, i państwo, przeto 
“uleży nain ważną tę  sprawę rozpoznać sumiennie'i dokładnie tak 
co do zasady, jaK niemniej i co do jej szczegółów.; dalej należy 
■mm znanieebać lub zmieniać zwyczaj lub sposób postępowania, 
kióre sprowadziło taką rozrzutność, a za pomocą. Boga musi ogólna 
"dministracya kraju postawiona być na takiej stopie, któraby mogła 
przywrócić nam stracone u świata zaufanie. Przykazuję, by mi 
Przedłożono wypadek dalszego rozpoznania tej ważnej kwestyi. 
Rttia 14. rebi-ul-ewell (14 . października 1859.)

-— Jo u rn a l de Constantinople oświadcza:
..Powiedzieliśmy już, że Muktar Bej, minister sprawiedliwości i 

Kapu-K.iaja Said Basza, udał się do .Egiptu W sprawach tamtejszego 
“sądu, a nie w charakterze nadzwyczajnego posła do Alesandryi, 
jak utrzymywały niektóre dzienniki. Muktar Bej otrzymał tylko 
“ozkaz cesarskiego gabinetu, ażeby oznajmił Said Baszy, że sprawy 
banału Suez nie można dalej popierać, póki Sułtan nie porozumie 
się ostatecznie względem tej kwestyi z swoimi sprzymierzeńcami, 
doniesienie to .doszło także  do wiadomości zagranicznych konżulów, 
którzy zalecili swoim rodakom wstrzymać się aż do dalszych roz­
kazów od udziału w robotach dla przekopania kanału Suez ,“

— Bo Jo u rn a l de Con.sfardin.ople piszą o niepokojącym stanie 
Multanach i na W ołoszczyznie. Powrotu księcia Kuzy, k tó ry '  

1 największym pospiechem wyjechał z Jas, oczekują napróżno od 
dziesięciu dni. Mówią, że w Bukareszcie ogłoszony zostanie stan 
"bieżenia ; znaczna liczba dawniejszych urzędników opuszcza kraj. 
R handlu postrzegać się daje s tagnacja , a nawet w Gałacżu. Ten 
S:*m dziennik odnośnie do tych wiadomości dodaje, że wprawdzie 
"ie jedno z tego jes t  może przesadzone, jednak że to wiadomości 
;'5Wsze posłużyć mogą za dowód niechęci, k tórej niespodziewały 
6!ę te  kraje, gdy tak  bardzo dobijały się ó-urzeczywistnienie swoich 
życzeń.

Boaiesieaia z ostatniej poczty.
P a r y ż » 7. listopada. Cesarz odwiedzał księżnę LeucłSen- 

■ g ,  k tóra  temi dniami przybyła do Paryża.
L o n d y n * .  7. listopada. Dzisiejsza^M orning P o s t  donosi, że 

>J Fr&ncyi nadeszły pomyślniejsze wiadomości, i że dlatego rząd an­
i e l s k i  jeź li  nie przystąp ił  stanowczo do kongresu, ią  przynajmniej 
0i(«zuje się skłonniejszym do przyjęcia w nim udziału. —- Dziennik 
h aUy N ew s  utrzymuje, że warunki, pod jakiem: Anglia przystąpi
l'° kongresu, nie są jeszcze  ułożone.

T u r y n ,  6. listopada. Kolegia wyborcze mają być zwołane 
''' grudniu. Minister spraw wewnętrznych kazał rozszerzyć  salę
''fputowanych, Przeniesienie trybunału kasacyjnego do Medyolanu 
l>Ul nastąpić z dniem \ .  kwietnia 1860.

T u r y n  * 6. listopada. Dekretem królewskim zniesiona została 
'v Lombardyi ustawa z 22. grudnia 1851, względem jurysdykcyi

wojskowej. —  Hrabię Ponza di San Martino wymieniają przyszłym 
gubernatorem Medyolanu.—  Hrabia Cavour powrócił do T u ry n u .—  
Także w Adryi i Conegliano uwięziono kilka osób podejrzanych o 
związki z partyą rewolucyjną środkowych Włoch. Od czasu p rzy ­
wrócenia towarzystwa zwanego „Societa natiońalc ila!iana“ zaczął 
także  wychodzić na nowo dziennik P iccolo  corriere (V Italia , uw a­
żany za organ tego tow arzystw a rewolucyjnego. •—  Oiritto  zape­
wnia, że kroi W iktor Emanuel odpowiedział bardzo uprzejmie na 
list Cesarza Napoleona, zwracając jednak uwagę jego na życzenia 
ludności W łoch centralnych.

f l u r e ń e y a ,  3. listopada; Zgromadzenie narodowe ma być 
wezwane, ażeby przyzwoliło nowy kredyt na uzbrojenia.-— Jenera ł-  
major Nava złożył urząd jeneralnego inspektora armii. Kilkakrotna 
uló\Va zrządziła  wielkie spustoszenia nad rzeką  Arno.

8 ® » rsp ,a ,  7.  ̂ listopada. Tu i w Bononii proklamowały z g ro ­
madzenia rewolucyjne ze zwykłą jednomyślnością księcia Carignana 
rejentem centralnych W łoch i prosiły go o przyjęcie tej godności.

r¥{’i ip © S ł 2. listopada. Rząd wydał okolnik do jeneralnych 
• intendanto.w prowincyi z wezwaniem, ażeby od-czasu do czasu nad­
syłali raportu  o stosuntcacti swoich okręgów administracyjnych.

' • K a  S * « l»  7. listopada. Elektor nieprzyjął adresu drugiej izby
względem przywrócenia konstytucji z roku 1831. Ju tro  poweźmie 
draga izba dalszą uchwalę w tej mierze i zapewnie zaproponuje 
odezwę do zgromadzenia związkowego.

Przyjechali da Lwowa.
Dnia 10. listopada,

IIuf,. I rosyjski ;  PP .  Hr. Dunin Borkowski Aiex,,  z W inniczek .  — Ł o -  
dyński Hier.,  % Milatyna,

Hotel e u r o p e j s k i : B a rań sk i  Karol, z Chłopczyc.
Hole! I,ant;.-! : Padlew ski W al.,  z Cliomohiec.
H o t *  angielski:  Horodyński Teod . ,  z Chłopic.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 10, l is topada,

PP .  Itr .  Plater- Konst. ,  do Rosyi.  — Szymanowski Frań .,  do Bobiatyna.-— 
Sokołowski Jul.  do W crc h ra ty .  — Rosnowski Ksaw ery ,  do T ar tak o w a .  — 
Zbys/ .ewski Karol, do Rumieniec. -  Hr. R zyszew ski  Józef, do Podw ołoszezysk.— 
Sejffert  Frań .,  c. k. poruczn ik ,  do Gródka, — Prokop W acław, c. k. porucz* 
n ik-aadytor ,  do Gródka. — Miliński F ra n  , de Helenkowa.

Spostrzeżenia'meteorologiczne we Lwowie. 
D n ia  9 . listopada.

P o ra

B aro  me Ir 
w mierze 

parya. spro- 
wastaony do 
fl(f lieaum *

Stop ień
ciep ła

w edług
Reaum .

7.  goił. z ran a
fff

.823 60 -ł- 9.0*
2. god. po poł. 323*95 •••!- 8.1*
lO.god. w iecz. 325,55 -i- 5,4*

Ilość  d

S ian  po­
w ie trza  
w ilgo­
tnej™

K ierunek  i siła  

w ia tru

Stan

atm osfery

62,§ 
85.4 
88.8

p o ł.-zach .
zachodni
po łud .-zaeh ,

‘84.

deszcz
pochm urno

»

t  m  i  t  i .
D z iś  na scenie polskiej: „ Ś * l< 5 rw c j  M a n t a  »“ komedya w 1 ak­

cie Józ. Korzeniowskiego, i „ W i ę ź n i o w i e  C a r o w e j  
komedya w 2 aktach z francuskiego.

Ju tro  na dochód śpiewaczki niemieckiej panny N orw eg po raz  
p ie rw szy :  komedya nicni. ze śpiewami: „ K i e  S C h w a r z e
K<Siilgin.a

K u r s  l w o w s k i .
Dnia 10. listopada.

D ukat h o lendersk i . . . . .
Dukat. c e sa rsk i . . . . . . .  . -
Półi*np.ery»ł z l. r o s y j s k i ...................
MiŁi srebrny rosyjski . . . .
T a la r  p r u s k i ........................ ....  . • ■
Polski k u ra n t i  p ięciozło tów ka . •
O allcyj: lis ty  zas taw n e  za  3.00 ®łr* 
G alicy jsk ie  ohKgacye tndem nizacyjne 
5%  Pożyczka narodow a . . . • •

bez  
kup nów

Dnia 10. lis topada .
In sty tu t kupił p ró cz  kuponów  tOO po 

I  p rz e d a ł „
daw ał
żad a ł

100 po 
10#
100

W artość kupona od 100 *h’.

gotó w ką tow arem
zł. e. i ' zł. 1 c.

5 77 5 83
5 ' 83 5 88
9 97 10 14
1 92 t 95
1 86 1 89

82 _.. 82 41
71 65 72 25
76 25 77 —•

Instytucie kredytowym.
zł. cent.

wal austr. 82 __
82 50

. . . . . i .. — —

. . . . . . —•
1 50‘A

Telegrafowany wiedeński kurs papierów i w eksli.
D nia l o .  listopada.

£ .  D ł n g  p n b i l e * B ^  A  Państw a. W  w alucie  austry ack ie j po 5%  
za 100 z ł. — . ~ Z  pożyczki narodo . po 5%  za 100 z łr .  77 .— , Z ro k u  1851 
se ry a  B. po 5%  za 100 z ł. Z konw ersy i kuponów  po 5 % za 100 żł. — .
Metaliki, po 5%  za 100 zł. 71-80; po 4% %  -za 100 z ł.  — po 4%  za  100 z ł. .
po 3%  za  100 z ł. ; po %%% za  100 z ł, — po i%  za  100 z ł .  .
P rzeznaczone  do lo so w .; z r .  1834 za  1Ó0 z ł. — ; a r .  1839 za  100 z ł. — . — . 
Z ro k u  1854 za 100 z ł. — — L osow ane obligacye daw nego długu  p a ń -



8tw a : po 8%  za  100 zł. —  ; po 4 '/ a % 7,a 100 z ł .  ; po 4%  za 100 zł.
— Pr zeznaczone  do losow ania obligacye dawnego długu pań stw a  w  k ra ju  
u p ro cen to w an c : po 3%  za  100 zł. — — i po za  100 z *- —
ża  100 z ł .  ; po 2%  za 100 z ł. — — ; po 1 % %  za 100 z ł .  . P rz e
znaczone do losow ania obligacye daw nego długu p ań stw a  za  g ra n ic a  uprocen .
lo w a n e : po 5%  za 100 zł. — — : po 4 %  za 100 z ł . --------- ; po 4%  za 100 zł.
 . B . K rajów  koronnych. O b l i g a c y e  in  d e m n  i z a c y j n  e :  N iższej A u -
s lry i po 5%  za 100 z ł. — ; W ęgier ; B anatu  T etnesk iego , K roaeyi i
S ław onii — . -  : G aliry i — ; Bukowiny — .— ; S ie d m io g ro d u  ; innych
kra jów  k o ro n n y c h  . — ; z k lauzu la  losow ania w ro k u  1809 —.— . L om bardo-
w eneckiej pożyczki z ro k u  1850 po 5%  za  100 zł. — .

2 .  A k c y e .  B anku  narodowego 3ztuka 896 — ; in s ty tu tu  k redytow ego
d la  handlu i p rzem ysłu  202.80; riiż szo -au s tr. tow arzystw a eskom tow ego — .— ; 
półn . kolei C esa rza  Ferdynanda za 1000 z ł. — ; tow arzystw a ko lei żelaznej 
pań stw a  — zachód,  kolei C esarzow ej E lżb ie ty  po 200 z ł. za  100 z ł. (5 0 % ) 
w płaty  — .— ; po łud .-pó łn .-n iem ieck iej kolei kom unik . — .; kolei Cisy po 
200 z łr .  m. k . -  ; lom b.-w eneck . kol. żelaz. — . —; w sch . k o le i C esarza
F ra n c iszk a  Józefa — __ ; a u s tr ,  to w arzy stw a  żeglugi parow ej na D unaju po
500 z łr .  : L loyda w  T ry eśo ie  po 500 z łr ------------

3 .  L i s t y  z a s t a w n e .  B anku naród, w  mon. k o n w .: n a  12 m iesięcy  po 
5%  za  100 z ł. — __ ; na  6 la t po 5%  za 100 z ł. — . — ; n a  10 la t po '87.

za 100 z ł. — ; p rzezn aczo n e  do losow ania  po 5%  za 100 z ł. — . —, ; w wa« 
la c ie  a u s try a c k ie j: na 12 m iesięcy po 5% za  100 zł. — — ; p rzezn aczo n e  do
losow ania  po 8%  za 100 zł. ga lic . insty t. k red . po 4%  za 100 z ł. —

’1„ L n s y .  Insty tu tu  k redy t, dla handlu i p rzem y słu  sz tu k a  — . — ; to ­
w arzystw a żeglugi parow ej na Dunaju — . — ; pożyczka m iasta  Tryestu_z.'> 
100 zł. — .

IStw rs w c x l o w y .  N a  3. m i e s i ą c e :  A m sterdam  za 100 h o len d e rsk ich  
florenów — . — . A ugsburg  za  100 z l. połudn. n iem ieck. w alu ty  106.75. B erlin  za 
100 talarów  —  —  W ro cław  za  100 tala r. — . — . F ra n k fu r t n. M. za  100 zl. 
połudn. n iem ieck. w alu ty  —. —. G enua za  100 liró w  piem onekieh — .— . H am ­
b u rg  za  100 m arko banko — . —. L ip sk  za  100 ta la rów  — . — . L iw u rn a z a  100 
liró w  toskańsk ich  — .— . Londyn za 10 funtów  sz te r l .  124,15. L u gdun  za 100 
franków  — . Medyolan za  100 z ł. w aluty  austry ack . — . — . M arsy lia  za 100 
frank . — . Paryż za  100 fr. — . - . P ra g a  za 100 zł. w al. au s tr . — . —. T ry e s t 
z a  100 z ł. w al. a u s lr . — . — . W enecya  za  100 z ł. w a l a u s tr . — — .

N a  31 d n i .  B u k a resz t za  100 p las tró w  w ołoskich — .— . K onstan tyno­
pol za  100 p ia s tró w  tu reck ich  — .— . W e d o w e  dyskonto banku  naród. 5%  — . 
p ro cen t od z a liczek  banku  narodow ego na p ap ie ry  publiczne 5%  — .

K u r s  - .c io ta . D ukaty ces. m ennicze 5 88 , dukaty  ces. pełnej w agi. 
— .— , korony — .— , półkorony —  —

Kurs g iełd y  wiedeńskiej.
D nia 8. listopada,

I' ług publiczny.
A. P a ń s t w a .  p ien . tow ar,

W  a u s tr . w al. po 8% za 100 zł. . . . 67 .75  68 —
Z pożyczki narodow . po 8 7  za  100 z ł. 7 7 .— 77 20
Z roku  1851, se r .  B . po 5%  za 100 „ — .— ~  —
M etaliki po 5%  za 100 z l.............................71 .90  72 —

dtto. „ 4 '/ a % za 100 z ł............. 6 4 .— 64.50
P rz e zn a cz , do w ylos. z r .  1834 za  100 zł. 340 .— 3 4 2 .— 

„ 1839 „ 100 „  116.50 117.— 
„ 1854 „ 100 „ 1 0 9 .-  1C9 25 

R enty  Como po 42 l ir .  a u s tr .............. 15.50 16.—
B. K r a j ó w  k o r o n n y e h

. . /N iż sz e j A u s t r y i ...........................91 .— 9 2 —
1 « ( W ęg ie r   ............................. 72 .50  73 50

§  ł  B anatu  T em esk ieg o , K roaeyi i
.5 1 S ła w o n i i ...................................  71 50 72 —
® g / G a l i c y ! ........................................ 71 50 72 .—
^ ^  j B u k o w i n y ................................... 7 0 .— 70 25

•Sfio I S ie d m io g ro d u .............................. 7 0 .— 70-25
3  o i innych  krajów  koronnych  . . . 8 5 .— 9 3 .—
°  k lau zu la  losow ania w r. 1867 —. — — .—-

A k c j e .

Banku narodow ego s z t u k a .................... 8 9 7 .— 9 0 0 .—
In s ty tu tu  k redytow ego  dla handlu i

p rzem ysłu  po 200 z ł. w al. a u s lr  . . 202 £0 2 0 3 .—

pien . tow ar.
N iż sz o -a u str . to w arzy stw a  eskom t. po

500 z ł. mon. konw ..................................... 5 5 5 .— 557 .—•
Północnej kolei C esarza  F erd y n an d a  po

1000 zł. mon. k o n .................................  1980 — 1985
T o w arzy stw a  kolei że lazne j p ań stw a  po

200 z l. mon. konw . czyli 500 fr. . . 267 .—• 267.50 
K olei C esarzow ej E lżb ie ty  po 200 zł.

mon. kon. za  100 z ł. ( 5 % )  w płaty  . 174 — 174.50 
P o łu d .-p ó łn .-n iem ieck ie j kolei kom uni­

kacy jnej po 200 z ł. m. k .......................  135 .— 135 60
K olei Cisy po 200 zł in. k. po 100 zł.

(5 0 % ) w p ł a t y ...........................................  105.— 105—
P ołu d n .-L o m b .-w en eck ie j i cen fra lno - 

w ołoskiej ko lei po 200 zł. w. a. z 80
zł. (4 0 % ) w p ła ty , n o w e ....................... 145.50 146 —

K olei G rae-K oflach i to w arzy stw a  g ó r­
niczego po 200 z ł. w . a ......................... — . — 116.—

A u str. to w arz . żcgl. par. po 5 0 0 zł. m. k , 426 .— 4 27 .— 
L loyda a u str . w  T ry eśc ie  po 500 „ „ 2 30 ,— 235 .—
W iedeńsk iego  tow arzystw a akoyonary-

uszów  m łyna parow ego po 500 zł. vs a. 3 3 0 .— 3 4 0 .— 
L i s t y  z a s t a w n e ,

Gletnie po 5%  za lOOzł. 100—B anku n aro ­
dowego s 

w  mon. kon. I

B anku  n a ro - | 
d owego < 

w  w al. au str. I

10 ,5 %  r  100,, 94.50
100 25 

95 .—
p rzezn aczo n e  do loso­

w an ia  po 100 z l. . . 
na 12 m iesięcy  5%  za 

ICO z ł.  ...................
p rzezn aczo n e  do loso­

w ań . po 5%  za 100 zł.

89. -  89.50

100. — ------

84 75 85 25

pien . tow ar
L o s y .

Insty t. k red y t, d la handlu  i p rzem ysłu
po 100 z ł. w alu ty  au str. za sz tu k ę  98.50 99  —

T o w arz . żeglugi parow ej na D unaju po
100 z ł. mon. kon. . . . . . . . .  103 — 103.50

E sterh azeg o  40 z ł. m. k. . . . .  79.50  80 —
Saim a 40 „ „ . . . . .  4 0 .— 40.50
Pałfiego 40 „ „ ....................  35.25 35.75
C larego 40 „ „ . . . .  35.50 36 —
St. G enois 40 „ „ ........................ 35 .50  3 6 ,—
W in d isch g raIza  20 „ „ ....................  25.26  25.75
W ald sle in a  20 „ „ ....................  25.25 2 6 —
K eglecicha 10 „ . . . . . .  14.25 14 75

Kia 3  m i e s i ą c e .  p ien . listy

A ugsburg  za  100 z ł. po łud .-n iem ieck iej
w alu ty  5%  . . . ' ......................  106,25 106,50

F ra n k fu rt n. M,, 7,a 100 z ł. p o łu d n .-
n iem ieckiej w a l u t y ............................  . 106.50 106.75

H am burg za  100 m arko banko 2 % %  . 93.50  93,75 
Londyn za  100 funtów  sz te r l. 3%  . . 124 — 124 — 
P a ry ż , za 100 franków  3 % ....................  49.25 49 30

K urs ' j A  o  t a .

p ien . tow ar.
D ukaty ces. m ennicze 5 z ł. 90  cen. 5 z ł. 92 cen.
K o r o n a ...............................17 „ — „ 17 „  4 „
N a p o le o n d o r ....................... 9 „ 87 „ 8 „ 90 „
H osyjski im peryał . . 10  „ 10 „ 10 „ 12 „

K B O N I
Ceny mięsa w ołow ego

dla ludności izraelickiej na czas od 10. do 16. lis!opada 1859.
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1 funt w iedeński za  1ra jc a ry  w w alucie austry ack ie j.

L uft Is ra e l M ayer . . . . Cela nr. 1 30 25 24 28 23 1 24 23
!

24 26 23 24 24 24
it

24 24
K o c l i e i i e s  J a k ó ! )  . . » 2 ] 2 £ 2 3 3 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 3 2 2 2 3
W iseh ek  B e n i o ................... V 3 1 30 25 25 28 24 25 25 25 24 24 24 24 24 24 24 24
M ark  B e r i ........................  . n 4 f 30 25 25 25 24 25 25 25 25 24 24 24 24 24 24 24
K ugel L e i s e r ........................ r> 6

V w  ja tk ach  żydow skich  na
30 25 25 28 24 25 25 25 24 24 24 24 24 24 25 24

F r i s c h  M a r k  B e r i  . •n 6 2* 22 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3
E ic h le r  M ayer . . . . . 11 7 /  k rakow sk iera  nr, 13,4 30 25 25 28 24 25 25 25 24 24 24 24 24 24 25 24

24Kim mel Abraham  . . . . n 8 i 26 25 25 26 24 25 25 25 24 24 24 24 24 24 25
H orn  C zeitel i!) ................... ?) 9 i , ,
L u f t  W o l f ........................ 5? 10 j 2 0 2 0 3 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 3 0
S ch ren ze l L e i b ................... 55 11 1 30 25 25 28 24 25 25 25 24 24 24 24 24 24 25 24
Kim mel E s te r  Beile . . . 55 12 / 29 24 24 25 23 24 24 24 . 24 23 23 23 23 23 23 23
S c h r e n z e l  F « i v « l  . . buda n r 1

> obok domu n r . 6 %
s a 2 $ 2 3 3 5 2 3 2 3 2 3 3 3 2 3 3 3 2 3 2 2 3 2 2 3 2 5 3 3

T afe l M a y e r ........................ 55 2 30 25 25 28 24 24 24 24 25 24 24 24 24 24 25 24
P ip ę  A braham  Sussm ann . 55 3 ) 28 23 23 26 22 23 83 83 23 22 22 22 22 22 23 22
S e h a l l  M a y e r  . . . . 55 4 > obok dnmu nr* a s 2 3 2 3 3 3 2 3 3 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3
B ass B e r i ............................. » 5 / u u u u  li li*ci *4* r 4

28 25 25 24 20 25 29 24 25 24 24 24 24 24 26
22

24
I lu lt  H e r s z ............................. 55 6 w  rzeźn i żydow skiej 24 24 24 24 24 24 24 84 24 22 22 22 22 22 22
Kugel Chaiin B eri .  . . 55 7 nap rzeciw  rz e ź n i  żydowskiej 24 24 23 24 20 23 24 22 22 22 22 22 22 22 22 22
Horn Aron . . . . . . . 55 8 obok n r. 4 3 % 24 24 24 24 24 24 24 24 24 22 22 22 22 22 22 22
L f f e l  F a l i e t  .................... 55 9 za domem n r . 440% 2 0 2 0 l « t e I G m i e i e t e i o t e i e i e I G I G I G
H achlew ska  A polonia . . » 10 w  domu n r .  3 63% 29 25 24 25 23 23 23 23 23 22 22 22 22 22 22 22
E ic h le r  M a y e r ................... 55 11 obok n r. 7 % 29 24 24 27 29 23 24 24 24 23 23 23 23 23 24 23
P o rd e s  B e r i ........................
H iibel E f r a im ........................

55
55

12
13

|  na d z ied z iń cu  nr. 6 2 % 23
26

22
25

22
25

22
23

22
24

21
24

22
24

20
25

21
23

22
23

22
24

22
24

22
24

23
24

23
24

22
23

T ł e l t e l e s  J n k ó b  .  . . 55 14 obok domu nI\  2 6 % 2 fi 2 4 S t 3 1 2 1 2 1 3 8 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 3 1L u f t  I f r o i m  M a y e r  . 55 16 n ap rzec iw  rz ez n i żydow skiej S ta s t a 2 3 3 3 2ta » t 2 3 2 3 2 1 2 1 3 1 2 1 2 1 2 1 2 3 3 1K u g e l L e i s e r ........................ 55 16 na podw órzu nr, 6 2 %  
nap rzeciw  rz eź n i żydow skiej

24 23 24 24 22 23 23 23 24 23 24 23 24 23 24 23L u f t  W o l f  ...................
55 17 4 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8

# ) N ie zam eldow ał się  tę  ra z ą  i zam knął ja tk ę .

Główny Redaktor JM. ^ s r z e n i a w n  f i g a d y n i .

I  urzędu targowego stołecznego miasta 
L w ów , 9. lis topada  1859.

c. k. galic. drukarni rządowej.


